
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

26. 6. 2015 – vernisáž výstavy ve Vlastivědném muzeu Jesenice:  
Ženám ženskost – mužům rokenrol 
 

 

 



 
 

2 

Oranžový přechod 
    Pod tímto názvem se skrývá dopravně bezpečnostní 
projekt na osvětlení přechodu u Integrované střední 
školy Jesenice ve směru k domu zvanému Modrý kříž. 
Jedná se o jediný přechod na frekventované silnici 
první třídy v Žatecké ulici v Jesenici. Náš projekt 
„Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže ve městě 
Jesenice, okr. Rakovník“ podporuje Nadace ČEZ, kte-
rá tento projekt zafinancovala částkou 108 700 Kč. 
Dle podmínek nadace budou oba stožáry osvětlení 
oranžové a ponesou její logo. Po zajištění zhotovitele stavby předpokládáme vybudování 
nového osvětlení přechodu během letních prázdnin.   

Za vedení města Ing. Jan Polák, starosta 

Zahrada v přírodním stylu při mateřské škole v Jesenici u Rakovníka 
V únoru letošního roku se v areálu mateřské školy začal rodit projekt obnovy zahrady 

s cílem přiblížit malým dětem formou hry zákonitosti přírody a naučit se ji pozorovat a 
poznávat. Dle vypracovaného projektu se začalo s kácením rizikových, případně ne-
vhodně umístěných dřevin u plotu v Oráčovské ulici. U mnoha stromů se ukázalo, že 
jejich zdravotní stav není dobrý a při pokácení se objevovaly četné dutiny v kmenech 
stromů nebo začínající hniloba. Následně vybraná stavební firma započala s demolicí 
původního oplocení z přední strany zahrady. Zatímco jednotlivé kameny ze základu by-
ly uloženy na zahradě, litinová konstrukce plotu byla odvezena k odborné repasi. Po 
zhotovení nového železobetonového základu začali dělníci zpět osazovat původní žulo-
vé kameny, na které byla položena korunka z lícových cihel. Stejné cihly se použily na 
stavbu nových vchodových sloupků, do kterých byla vsazena obnovená branka se zlata-
vou slunečnicí. Nově je celé oplocení provedeno v kovářské černi.  

Po obnově oplocení se do práce pustila druhá firma, která do zahrady dodala a nain-
stalovala akátové herní prvky, jež doplnila venkovní zelená učebna a kuchyňka. Mezi 
jednotlivými naučně výukovými prvky vyniká velká lanová dráha nebo ptačí pozorova-
telna. Neméně zajímavý je také motýlí pahorek a nedaleké vodní stoly. Další přírodní 
úkazy si lze vyzkoušet pomocí zvukové roury nebo i v pavoučí síti a beranidlu. Celou 
zahradu vhodně doplňují lavičky a informační panely s vyobrazením známých druhů 
ptáků.  

V poslední fázi se do zahrady školky vsadilo 837 keřů, které by postupem času měly 
zahradu odstínit od okolních ulic. Určitými dominantami zahrady bude také 44 nových 
stromů. Mezi nimi jsou také ovocné keře (maliník, rybíz, apod.). Dále sadovnické úpra-
vy zahrnovaly i revitalizaci trávníků. Díky menšímu rozsahu prací na opravě oplocení 
bylo možné revitalizovat větší výměru trávníků.  

Celkové náklady oprav činily přibližně 4,4 mil. Kč s tím, že pouze 10% hradí město 
Jesenice ze svého rozpočtu. Většinu nákladů pokryje dotace z Operačního programu ži-
votní prostředí. Slavnostní otevření zahrady se s ohledem na vysazený trávník plánuje na 
začátek nového školního roku.  

Dle podmínek dotace bude zahrada školky sloužit hlavně k výuce malých předškoláků 
a stejně jako doposud bude zahrada po skončení výuky uzavřena. Využití zahrady veřej-
ností bude limitováno s ohledem na probíhající výuku školky, tj. po domluvě 
s učitelkami. Dále je třeba mít na paměti, že herní prvky jsou konstruovány pro malé 



 
 

3 

děti, nikoliv pro náctileté. Celkově je tedy zahrada koncipována jako prostor pro výuku 
a výchovu dětí tak, aby poznávaly přírodu a její zákonitosti a hlavně se naučily přírodu 
chránit a vnímat jako prostor, ve kterém žijeme nejen my lidé, ale i mnoho různorodých 
živočichů a rozmanitých rostlin. 

Za vedení města  Ing. Jan Polák a Mgr. Danuše Vopatová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opravy interiéru kulturního domu 
V současné době probíhá na kulturním domě oprava a zateplení fasády objektu vč. 

kompletní rekonstrukce otopného systému. Od začátku července začne stavební firma 
MIRAS, spol. s r. o., s kompletní obnovou vnitřních prostor. Obsahem projektu „Kul-
turní a společenské centrum Jesenice“ je obnova sálu kulturního domu spočívající 
v opravě parketu, výměně podhledů a doplnění chybějícího ozvučení vč. pracoviště zvu-
kaře. Změny se dotknou také jeviště, které projde kompletní rekonstrukcí, a chybět ne-
bude ani jevištní technika. Úpravy se nevyhnou ani dvěma galeriím s tím, že v jedné 
z nich budou prostory upraveny pro potřeby loutkového divadla. Na sále by mělo dojít i 
díky novým podhledům a dalším úpravám ke zlepšení akustiky. Opravou projde také 
prostor pro poskytování občerstvení.  

Oproti současnému stavu budou asi největší změny vidět hned za hlavním vchodem, 
kde vznikne nová šatna na odkládání kabátů. Hned vedle bude vestavěn nový výtah, kte-
rý umožní bezproblémový přístup pro handicapované návštěvníky. Pro ně bude rovněž 
v blízkosti sálu zhotoveno nové sociální zázemí.  

Z dřívějšího bytu správce kulturního domu bude vytvořen prostor pro novou knihov-
nu. Knihovna bude mít samostatný vstup a její prostor by měl být rozdělen na jednotlivá 
knihovnická oddělení.  

Součástí celé rekonstrukce jsou také dodávky příslušného vybavení, např. sezení na 
chodby, židle, regály nebo počítače do knihovny apod. 

Celkové náklady na uvedené opravy činí necelých 17 mil. Kč, ze kterých 85 % obdrží 
město Jesenice formou dotace z Regionálního operačního programu Střední Čechy. 

Za vedení města Ing. Jan Polák, starosta 



 
 

4 

 

 

Rekonstrukce místních komunikací ulic Křižíkova, Školní a 5. května, 
registrační číslo projektu CZ 1.15/1.1.00/85.02000 

A opět bychom si mohli říct – máme to za sebou. V minulých týdnech se nám totiž 
podařilo dokončit další projekt spolufinancovaný z evropských fondů. Bezesporu šlo o 
zatím nejsložitější a nejrozsáhlejší projekt opravy komunikací, který jsme realizovali. 
Jeho stavební část trvala přes čtyři měsíce a ukončena byla slavnostním otevřením 16. 
června za účasti zástupce poskytovatele dotace ROP Střední Čechy. Výrazně déle však 
trvala administrativní část projektu. Na žádosti jsme začali pracovat v březnu loňského 
roku, smlouvu o poskytnutí dotace jsme podepsali v září a následně jsme řešili výběr 
zhotovitele. Po ukončení stavebních prací jsme na konci června v souladu s požadavky 
ROP předali žádost o proplacení dotace s veškerými potřebnými dokumenty. Pokud ne-
nastanou žádné komplikace, měla by poslední část dotace dorazit v průběhu srpna.  

Celkové náklady projektu (stavební a administrativní část) dosáhly výše 19 012 023,- 
Kč. Z této částky by výdaje ve výši 13,9 mil. Kč měly být kryty dotací, přičemž přesnou 
částku budeme znát až po ukončení procesu kontroly žádosti o proplacení. Celkový do-
platek města by tedy měl činit 5,1 mil. Kč a jsou v něm obsaženy i výdaje na vybudová-
ní nového veřejného osvětlení ve čtyřech lokalitách, za které jsme uhradili 1,2 mil. Kč. 
Za tuto cenu jsme osadili 37 nových světel včetně kabelových rozvodů. Stavební část 
provedla společnost FRONĚK, spol. s r.o., která uspěla ve veřejné soutěži na zhotovitele 
stavby.  

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za vedení města Jesenice Ing. Roman Valuš, místostarosta 



 
 

5 

 

 
Rekonstrukce místní komunikace – ulice Hradní, Jesenice, 
registrační číslo projektu CZ 1.15/1.1.00/5a.02030 

Křižíkovou, Školní a 5. května jsme v Jesenici nejspíš s rekonstrukcemi komunikací 
neskončili. Na počátku dubna byla vyhlášena poslední mimořádná výzva k podávání 
žádostí o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu Střední Čechy, priorit-
ní osy Doprava, oblasti podpory Regionální dopravní infrastruktura. V této prioritní ose 
šlo již o naši čtvrtou žádost a již počtvrté jsme byli s naší žádostí úspěšní. Musím opět 
zopakovat, že pro město jde o skvělý výsledek, protože investice do infrastruktury jsou 
nejpotřebnějšími a zároveň nejnákladnějšími projekty, které lze bez dotační podpory 
uskutečnit jen těžko.  

Tentokrát jsme podali žádost o poskytnutí dotace na rekonstrukci ulice Hradní (od 
prodejny železářství až k čistírně odpadních vod) včetně napojení na náměstí (úzká ulice 
za kulturním domem) v celkové délce 847 m. Celkové náklady projektu jsou odhadnuty 
na 12 mil. Kč a dotace bude činit až 9,4 mil. Kč. Součástí projektu bude vybudování no-
vé kanalizační stoky, sloužící k odvedení srážkových vod z povrchu komunikace, a zá-
roveň bychom chtěli zrekonstruovat chodník podél oplocení rodinných domů a zbudovat 
několik parkovacích stání. Nyní máme připraveno výběrové řízení na zhotovitele stavby, 
které bychom chtěli mít uzavřené do měsíce. Stavební práce jsou naplánovány na období 
srpen až říjen 2015 a celý projekt včetně předání požadovaných dokumentů a podání 
žádosti o platbu by měl být ukončen v listopadu 2015. Při podpisu smlouvy o dílo se 
zhotovitelem bude stanoven harmonogram a postup provádění prací. Bude dost složité 
v této konkrétní lokalitě realizaci stavby naplánovat a obyvatelé přilehlých domů musí 
počítat s tím, že přístup k jejich domům bude výrazně omezen. Konkrétní termíny a po-
stupy budou samozřejmě nakonec závislé na klimatických podmínkách a všichni se mu-
sí, i přes naši snahu zorganizovat vše co nejlépe, připravit na měsíce omezení. O postupu 
prací se budeme snažit Vás průběžně informovat v dalších vydáních Jesenického občas-
níku.  

Za vedení města Jesenice Ing. Roman Valuš, místostarosta 
 
  

 
 

Akce mateřské školy  
 7. 5. Maxivečerníček (KC Rakovník) 
 20. 5. Divadlo Řimbaba Plzeň – Pohádkové tancování s Popelkou 
 1. 6.  výlet do Krásného Dvora 
 2. 6. výstava Naše obec 
 11. 6. Lesní pedagogika aneb S lesníkem do lesa 
 22. 6. rozloučení s předškoláky 
 24. 6.  výlet do ZOO Chomutov 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 



 
 

6 

Akce základní školy  
 2. 6. vernisáž výstavy Naše obec 
 4. 6. Den zdraví: 5. – 9. tř. 
 8. 6. Vědomostní olympiáda pro I. stupeň 
 9. 6. výlet 8. tř.: Mariánské lázně, Kynžvart 
 10. 6. Lesní pedagogika aneb S lesníkem do lesa: 2. tř. 
 10. 6. cykloexkurze ekologů: přírodní památky Jesenického parku 
 15. 6. cykloexkurze 6. tř.: Naučná stezka Jesenicko 
 16. 6. výlet 7. tř.: Techmanie Plzeň 
17. – 18. 6. výlet 9. tř.: Zdeslav 
 19. 6.  projektový den – Jan Hus: II. stupeň 
 22. 6. atletika I. stupeň 
 23. 6. výlet 4. a 5. tř.: West park Plzeň 
 23. 6. výlet 9. tř.: Dědek a Bába (Žihle) 
 23. 6. Den s Lesy ČR: 7. tř. 
 24. 6. Indiánská stezka 
 25. 6. školní turnaj ve streetballu 
 25. 6. jízda zručnosti: překážková dráha na kole pro I. stupeň 
 26. 6. školní turnaj ve florbalu 
 26. 6. pasování prvňáčků na čtenáře 
 29. 6. cyklovýlet 6. tř. za Dědkem a Bábou (Žihle) 
 30. 6. rozloučení s devátou třídou 

Úspěchy našich žáků v soutěžích a olympiádách  
15. 5. krajské kolo biologické olympiády kat. C 
  29. místo: Miroslav Lisner (9. tř.) 

20. 5. krajské kolo biologické olympiády kat. D 
  33. místo: Julie Rácová (6. tř.) 

8. 6. Vědomostní olympiáda – I. stupeň 
 1. třída: 1. místo: Jiří Klementovič 
  2. místo: Dan Max Weber   
  2. místo: Miluše Vachtlová 
  3. místo: Eliška Hortová 

 2. třída: 1. místo: Vladimír Bouda 
  2. místo: Jaroslav Ciesarik  
  2. místo: Petr Pošta 
  3. místo: Tereza Procházková  

 3. třída: 1. místo: Jitka Chalupová 
  2. místo: Natálie Štefanová  
  3. místo: Jan Paradovský  
 4. třída: 1. místo: Dominik Prchal 
  2. místo: Vojtěch Lacina  
  3. místo: Petr Jankura  

 5. třída: 1. místo: Tran Sy Nguyen 
  2. místo: Daniel Dostál  
  3. místo: Karolína Břicháčová  
 
 

10. 6.  okresní sportovní olympiáda ZŠ – atletika 
 1500 m – st. žáci (14 ž.) 5. místo: Tonáš Tatzauer (9. tř.) – 5:02,0 min. 
 hod míčkem – ml. žáci (14 ž.) 2. místo: Jakub Rampas (7. tř.) – 53,10 m 
  3. místo: Josef Kougl (7. tř.) – 52,40 m 
 vrh koulí – st. žákyně (10 ž.) 4. místo: Barbora Svatoňová (8. tř.) – 8,26 m 
 skok daleký – st. žákyně (12 ž.) 4. místo: Štěpánka Kouglová (9. tř.) – 423 cm 



 
 

7 

11. 6. okresní sportovní olympiáda ZŠ: basketbal – 1. místo 
A. Churanová, B. Svatoňová (8. tř.), Š. Kouglová, M. Bezstarostová, M. Vernerová, A. 
Čížková, P. Petrániová, L. Wünschová, P. Pekarčíková (9. tř.) 

18. 6. soutěž Co víš o českém zemědělství (pořadatel SZeŠ Rakovník) 
 kategorie 5. – 6. tř., 18 dvojic: 3. místo: Julie Rácová (6. tř.) a Veronika Končeková (6. tř.) 
 kategorie 7. – 9. tř., 12 dvojic: 6. místo: Barbora Svatoňová (8. tř.) a Klára Švidroňová (8. tř.) 

Projektový den – Jan Hus 
V minulém roce vznikl na dějepisném kroužku nápad zorganizovat projektový den 

k 600. výročí upálení mistra Jana Husa. Aby nebyl celý den zaměřený jen na osobnost 
českého kazatele, zvolili jsme i další zajímavá témata: husitství, husitská literatura, hu-
sitské umění a husitští vojevůdci. Nakonec jsme si témata rozebrali – husitství se ujal 
Roman Jaroš, husitského umění Honza Sejpka, vojevůdce zpracoval Petr Jaroš, husit-
skou literaturu si vybrala paní učitelka Hrůzová a já (Milan) jsem měl na starost ústřední 
téma celého projektového dne – Jana Husa.  

Každý si ke svému tématu připravil prezentaci a dále pracovní listy nebo různé aktivi-
ty (puzzle, přiřazování obrázků husitských zbraní k popiskám, práce s textem – ukázky 
z husitské literatury). Já jsem k prezentaci přidal desetiminutové video o Janu Husovi, 
na které navazovaly otázky a diskuse. Téma jsem se snažil vyložit zábavnou formou a 
s ostatními žáky diskutoval o myšlenkách a odkazu Jana Husa. Pokud mohu soudit 
podle svých hodin, byli žáci pozorní a zapojovali se, za což jim děkuji. Dále děkuji panu 
učiteli Modrému, že mi ochotně zapůjčil svou učebnu a že mi v hodinách pomáhal.  

Napsal Milan Ondič, IX. třída 

A co o projektovém dnu píše Milanův spolužák Roman Jaroš? 

Projektový den se konal v pátek 19. 6. 2015 v učebnách ZŠ Jesenice. Přípravy na něj 
trvaly čtyři měsíce. Já osobně jsem se připravoval velmi důkladně: vytvořil jsem prezen-
taci, pracovní list a skrývačku zbraní ve větách.  

19. června paní učitelka Hrůzová svolala ranní schůzku, kde nám předala ofocené ma-
teriály a rozvrhy jednotlivých skupin. Já jsem začínal 7. ročníkem, kterému jsem nejspíš 
vše osvěžil v paměti. Mnohokrát děkuji paní učitelce Konířové za pomoc v hodinách a 
za vypůjčení třídy.  

Dodatek 
Projektový den měl za cíl žákům druhého stupně přiblížit osobnost Jana Husa a obdo-

bí husitství. 
Protože jde o téma široké, podíleli se na jeho přípravě a realizaci mimo jiné členové 

dějepisného kroužku pod vedením p. uč. Hrůzové – Milan Ondič, Roman Jaroš, Jan 
Sejpka (9. tř.) a Petr Jaroš (7. tř.). Chlapci svůj úkol splnili velmi dobře – nejenže si při-
pravili prezentace, pracovní listy a různé další aktivity, ale také svoji práci prezentovali 
zajímavým způsobem. Proto jim právem náleží velké poděkování. Projektový den by 
nemohl proběhnout bez spolupráce učitelů druhého stupně – i jim děkuji. 

    Žáci odcházeli domů s pracovními listy, shrnujícími nejdůležitější poznatky o 
jednotlivých tématech, a spokojení. 

    V roce 2016 budeme slavit 700. výročí narození Karla IV. Také k tomuto vý-
znamnému datu připravujeme projektový den.  

Mgr. Petra Hrůzová 



 
 

8 

Muzejní spolek města Jesenice – Noc kostelů 29. 5. 2015 
Noc kostelů, která se k nám dostala roku 2009 z Rakouska, se během šesti let stala ce-

lorepublikovou, očekávanou a oblíbenou akcí, jež nabízí povětšinou hudební a filmové 
večery ve vybraných církevních objektech (kostelech, kaplích, modlitebnách aj.). První 
ročník proběhl v Brně, v roce 2011 se do ní zapojilo 939 kostelů a letos již více než 
1400 objektů. Zdejší farnost představila jesenický kostel a připravila v něm program 
v letech předchozích, letošní rok se rozhodla představit kostely jiné, a tak měl být kostel 
sv. Petra a Pavla ponechán bez programu, pouze zpřístupněn veřejnosti.  

Muzejní spolek se tedy programu ujal a připravil Jesenickým i návštěvníkům z okolí 
večer hudebně osvětový.  

Úvodní část večera patřila pánům Novákovi a Krouzovi, tedy koncertu trubky (Jiří 
Novák) za doprovodu varhan (PhMr. Rudolf Krouza), poté mohli návštěvníci svou mysl 
potěšit flétnovým vystoupením v podání jesenického Flétnového kvarteta a jeho hostů 
(J. Doležalová, Z. a J. Chvojkovy, A. Lacinová, J. Ťažiarová, J. Černík), hudební část 
dále pokračovala krátkým houslovým koncertem (Jolana Ťažiarová, Josef Černík) a hu-
debním blokem Martina Louženského. Na závěr opět zazněly tóny varhan, tentokrát dí-
ky rakovnickému hostovi Aleši Noskovi, varhaníkovi uznávanému v oboru po celé re-
publice i v zahraničí.   

Jednotlivá vystoupení byla prokládána tématickými přednáškami – o historii kostela a 
historii varhan. Běžela též smyčka se starými fotkami kostela, naší nejdůležitější a nej-
výraznější místní památky.  

Zájemci měli možnost podívat se do sakristie, na půdu i věž kostela a do farní zahra-
dy, ale většina přišla za programem, prostory kostela znali již z let předešlých. Také vel-
ká část návštěvníků program sledovala po celé čtyři hodiny. Celkem nás přišlo podpořit 
a užít si večera téměř sto návštěvníků.  

Večer byl již tradičně zahájen i ukončen vyzváněním zvonů.  
Protože mnozí projevili zájem i o prohlídku fary, plánujeme ve spolupráci s jesenic-

kou farností i její zpřístupnění v rámci nějaké další společensko – kulturní akce.  
Na závěr bych ještě jednou ráda poděkovala všem zúčastněným za vystoupení i po-

moc při organizaci. 
Za MSMJ Eva Konířová 



 
 

9 

Muzeum Jesenická továrna      
První benefiční happening zvaný „Poodhalení historie jesenické podkůvkárny aneb Jak 
to možná bylo“ proběhl od 18 hodin 29. 9. 2012. A co že to bylo na programu toho ve-
čera? V první části jsme ukázali a krátce popsali prostor, ve kterém muzeum vzniká. 
S tím nám pomohl kamarád R. Z. V další části jste mohli vidět Andreu Královou a její 
výtvarné pojetí svatováclavské legendy. A v poslední části už zazněla již dříve zmíněná 
vážná hudba v podání EveQuartetu, za praskání ohně v bývalé kovářské výhni. To vše si 
mohli návštěvníci vychutnat se sklenkou vína v ruce. Potom se pokračovalo v hudebním 
klubu Truhlárna asi hodinovým koncertem EveQuartetu společně se zpěvačkou Ladou 
Soukupovou.  Bylo to vlastně takové oficiální zahájení provozu muzea, chtěli jsme, aby 
se to rozkřiklo a zvědavci mohli začít chodit. Ne že bychom čekali nějaké návaly, na to 
tu nejsme zrovna zařízeni, ale že přijdou první návštěvníci až v lednu příštího roku a bu-
dou z Čisté, to by mne ani ve snu… 
Každý začátek holt tak nějak bolí.       …. pokračování příště.  

                                                                                               Martin Louženský 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvní hodiny: 

Muzeum Jesenická továrna, o. s. 
Oráčovská 10, Jesenice 
Po – Pá 14 – 17 hod 
So – Ne po dohodě na tel. 606 731 714 
www.jesenickatovarna.cz   
 
 
 



 
 

10 

Staročeské Máje 2015 
Uplynul další rok a nastal březen, když jsem svolala 1. májovou schůzi. Začali jsme 

se pravidelně scházet a plánovat náš velký den. 
 Nastalo stavění, které se konalo 30. 4. 2015. Kluci se sešli na náměstí a odjeli  

s Vl. Kinským, P. Alexijem a V. Karbanem pro májku. Oproti loňskému roku jim to 
moc práce nedalo. Děvčata ozdobila májku a díky pomoci paní Hrabalové jsme májku 
mohli postavit. Jediná věc, která mě mrzí, je ta, že se nás sešlo na práci opravdu málo. 
Po práci, když už májka stála, jsme si udělali oheň, opekli buřty a popovídali si se star-
šími májovníky, kteří už nyní mají rodiny.  

 Nastalo 15. 5., chlapci jeli do lesa pro břízky a děvčata zdobila kulturní dům a vůz. 
Když jsme měli hotovo, dostali jsme kroje, vyzkoušeli nacvičený nástup a děvčata se šla 
chystat domů na další den, kdežto chlapci nám děvčatům museli večer rozvést májky.  

 A je to tu! Nastal onen očekávaný den. 
Sešli jsme se před 13. hodinou a vyrazili na májový průvod Jesenicí za opravdu krás-

ného počasí. Vyzvedli jsme májovnici a navštívili pana starostu a místostarostu na měst-
ském úřadě, kteří nám s radostí Jesenici na tento den zapůjčili.  

Myslím si, že se nám průvod i se zábavou moc povedly. Chtěla bych pochválit má-
jovníky, že zábavu roztančili, bavili se a neseděli schovaní. 

Vše jsme to krásně zakončili KÁCENÍM, které proběhlo 30. 5., děkuji panu Ryšla-
vému za pomoc. 

 Tímto bych chtěla moc poděkovat všem májovníkům, že se touto tradicí zabývají rok 
co rok. Dále moc děkuji paní tajemnici p. Klementovičové, která nás podporuje. Veliké 
díky patří panu starostovi (p. Polák), místostarostovi (p. Valuš), p. Alexijovi, p. Hraba-
lové, rodině Kadleců, rodině Johnů, p. Laubrové, p. Vl. Kinskému, p. V. Karbanovi, p. 
Ryšlavému, p. Tůmovi, členům JES-FESTU, rodině Sajfrídů, rodině Hanauerů, skupině 
DIES MORTIS, J. Johnovi a všem ostatním, kdo nám s čímkoliv pomohli. 

Osobně bych chtěla poděkovat Vašíkovi Ryšlavému, protože on je pokaždé moje pra-
vá ruka a ve všem se na něj můžu spolehnout. 

 Doufám, že tradice bude pokračovat další tisíciletí a že se nás bude scházet rok co 
rok stále více a více. 

Radka Vodrážková, organizátor 

 
 



 
 

11 

Sportovní odpoledne 
Sportovního odpoledne ke Dni dětí, které se konalo v sobotu 30. května, se zúčastnilo 

31 soutěžních dvojic. Kromě nich se přišla na hřiště podívat spousta dalších lidí. Celkem 
se jich sešlo kolem sta. Celé odpoledne se neslo ve sportovním duchu: kromě soutěžních 
disciplín (skok do dálky, skoky přes švihadlo, běh na 60 m a hody na koš) si mohly 
nejen děti vyzkoušet slalom mezi kužely (FC Jesenice), volejbal pod vedením pana Hor-
nofa, kterého se zúčastnili především žáci deváté třídy. Dále bylo připraveno vystoupení 
vicemistryň ve fitness z Aerobic Clubu Angels Rakovník, příchozí se též mohli zúčastnit 
ukázkové hodiny bodyformingu paní Hockové. Dále nesmím opomenout ukázku ping 
pongu s výkladem pana Devery. O atraktivní doprovodný program se postarali pánové z 
baseballového oddílu Red Crayfish Rakovník. Kluci, holky a rodiče si mohli pod odbor-
ným dohledem vyzkoušet odpaly, chytání a hru. Žáci čtvrté třídy se v dubnu zúčastnili 
právě beeballového (zjednodušený baseball pro děti) turnaje v Rakovníku, který vyhráli. 
Výbornou atmosféru doplňovala hudba moderátorů rádia Relax. Po dobrém sportovním 
výkonu musí přijít odměna ve formě dobrého jídla. U Saši Laubrové bylo možné si po-
chutnat na klobáskách, plátcích masa a dalších laskominách. Hned vedle byl stánek Jitky 
Jacákové  s produkty zdravé výživy. Takže si každý přišel na své.  

Na konci odpoledne proběhlo vyhlášení vítězů ve všech kategoriích. Vítězové si od-
nášeli diplom s věcnou cenou a dobrý pocit, že odpoledne strávili aktivně. 

Za organizátory bych chtěla na závěr poděkovat základní škole za propůjčení prostor 
a sportovního vybavení. Dále bych chtěla poděkovat všem dobrovolníkům na jednotli-
vých stanovištích a nesmím opomenout sponzory, bez jejichž pomoci by akce nemohla 
proběhnout. Doufám, že se v příštím roce opět sejdeme a společně strávíme odpoledne 
sportovně. Fotky Renáty Jílkové můžete zhlédnout na FB MYJesenice. 

Za Kulturní komisi při MěÚ Jesenice Ing. Anna Lacinová 
 



 
 

12 

Pohádkový les 
Po velkých přípravách, jež předcházely sobotnímu Pohádkovému lesu (13. 6.), roz-

pustila vše průtrž mračen během několika minut. Nová trasa byla vedena po stezce Ve 
stopách žuly směrem na kemp. Kvůli dešti nemohlo dojít do cíle téměř 190 lidí. Trasu 
dokončilo pouze asi jedenáct promoklých účastníků. Ostatní před deštěm utekli či odjeli 
auty.  

Bohužel počasí se poručit nedá. Velice si vážíme všech pohádkových postav, bez 
nichž by Pohádkový les nemohl být. Doufáme, že nám zachovají přízeň i v dalším roce, 
kdy nám snad počasí bude více přát. Moc děkujeme a těšíme se na další spolupráci.  

Za Kulturní komisi při MěÚ Jesenice Ing. Anna Lacinová 
 
 

 

 



 
 

13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
 

14 

 
Ornitologická vycházka 

Poznávat ptactvo podle hlasu, zkontrolovat vyvěšené budky a podívat se na ukázku 
kroužkování se vydalo v neděli 14. 6. asi dvacet lidí s panem ornitologem Milanem Ti-
chaiem (R. O. S. Fénix, o. s., Rakovník). Trasa byla vedena po stezce Ve stopách žuly. 
Z patnácti vyvěšených budek po okraji právě zmíněné stezky byly po druhé zahnízděny 
dvě, po první snůšce to byly tři budky. V našich budkách se uhnízdily především sýkory. 
Ostatní budky na své obyvatele teprve čekají. Po cestě směrem k Fikačům jsme mohli 
slyšet následující druhy ptáků: červenku obecnou, budníčka menšího, střízlíka obecné-
ho, králíčka obecného a ohnivého, drozda zpěvného, sýkoru koňadru a sýkoru uhelníčka, 
šoupálka dlouhoprstého, káně lesní, rehka zahradního, pěnkavu obecnou, brhlíka lesního 
a žlunu zelenou.  

U rybníka čekal na početnou skupinu ornitologův kolega, který do speciálních sítí od-
chytl tyto druhy: pěnici slavíkovou, pěnici černohlavou, sojku obecnou, drozda zpěvné-
ho a pěnkavu obecnou. Všechny byly okroužkovány. Následně jsme pozorovali daleko-
hledy vodní ptactvo. 

Vycházku považuji za velmi vydařenou a přínosnou. Těšíme se na další spolupráci 
s R. O. S. Fénix (http://ros-fenix.webnode.cz/). Lze domluvit i individuálnější vycházku. 
Fotky Renáty Jílkové z celé akce můžete volně zhlédnout na MY Jesenice. Na závěr 
bych chtěla poděkovat za spolupráci Základní škole a mateřské škole Jesenice při zajiš-
ťování ptačích budek. 
 
Druhy pozorované na rybníku: labuť velká, kachna divoká, lyska černá, polák velký a 
polák chocholačka. 

Za Kulturní komisi při MěÚ Jesenice Ing. Anna Lacinová 
 



 
 

15 

Utkání oddílu kopané FC Jesenice v soutěžním ročníku 2014 – 2015  
 

Okresní přebor – A1A II. třída – jarní část soutěže 
 

KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

14. FC Jesenice – Oh. Městečko 4 : 5 
Pfejfer Josef, Jeníček David, Ba-
lý Zbyněk, Altman Pavel 

15. PO Olešná – FC Jesenice 2 : 1 Jeníček David 

16. FC Jesenice – So. Sýkořice 4 : 0 
Jeníček David 2, Pfejfer Josef, 
Kotek Petr 

17. So. Janov – FC Jesenice 0 : 3 
Pfejfer Josef, Jeníček David, Br-
da David 

18. FC Jesenice – ČL Kolešovice 3 : 2 Jeníček David 2, Pfejfer Josef 
19. FC 05 Zavidov B – FC Jesenice 3 : 2 Jeníček David, John Petr  
20. FC Jesenice – SK Senomaty 3 : 2 Pfejfer Josef 3 
21. Sp. Lužná – FC Jesenice 0 : 2 Jeníček David 2 
22. FC Jesenice – FK Hředle 1 : 3 Jeníček David 
23. FK Kněževes – FC Jesenice 3 : 1 Fiala Vít  

24. FC Jesenice – SK Pavlíkov 9 : 3 
Jeníček David 2, Kotek Petr 2, 
Šťastný Petr, John Jakub, John 
Petr, Brda David, Sejpka Tomáš  

25. FC Jesenice – SK Lány  4 : 0 
Pfejfer Josef, Jeníček David, Ca-
sas David, Fiala Vít  

26. SK Lišany – FC Jesenice  1 : 3 Jeníček David 2, Fiala Vít  
 

 
Konečná tabulka po 26 kolech soutěže  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

16 

Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 
30. 5. – 30. 8.  Žďár – kaple sv. Martina – výstava fotografií Daniely Patákové Jak to 

vidím já (Po – Pá 16:00 – 18:00, So – Ne 10:00 – 18:00) 
24. 6. – 30. 8.  Jesenice – Vlastivědné muzeum – výstava Černý Petr uvádí 100 let staré 

dětské karty  
26. 6. – 30. 8. Jesenice – Vlastivědné muzeum – výstava Andrey Králové  

Dámská móda 50. – 70. let 
4. 7..................Jesenice – Letní slavnost Domova Krajánek 12:30 – 22:00 
4. – 5. 7...........Slavnosti na Krakovci 
11. 7................Vysoká Libyně – jezdecké závody (od 10:00) 
25. 7................Podbořánky – Svatojakubsko-anenská pouť 
1. 8. ................Drahouš – hostinec – Tradiční letní zábava, tentokrát na téma VODA 

(vodníci, čolci, rybáři, instalatéři...)  
8. 8..................Jesenice – Funny ranch – IV. hobby závody (od 9:00) 
15. 8................Jesenice – letní kino, farní zahrada – Jes-Fest + výstava fotografií 
22. 8................Soseň – Bartolomějské posvícení  
29. 8................Petrohrad – rozloučení s prázdninami (SDH Petrohrad) 

Letní kino v Jesenici! 
Město Jesenice z iniciativy několika nadšenců bude opět promítat v našem letním ki-

ně během prázdnin. Vzhledem k vybavenosti letního kina budou promítány starší sním-
ky, které ovšem sklidily velký úspěch u filmových diváků. První promítání odstartuje 
hned v sobotu 11. 7. 2015 od 21. 30 hodin populární film z venkovského fotbalového 
prostředí Okresní přebor – Poslední zápas Pepika Hnátka. Následující filmy jsou 
uvedeny níže v tabulce. Změny v programu jsou vyhrazeny. 

I když nejmenované televizní kanály opakují některé z uvedených filmů neustále do-
kola, na atmosféru letního kina to nemá. Pojďme si ji proto společně vychutnat, setkat se 
se známými a strávit tak příjemný sobotní prázdninový večer. Během promítání bude 
k dispozici občerstvení.  

Těšíme se na Vaši účast v letním kině. 
Aleš Fiala, Lenka Krejzová, Jakub Sára, Martina Karbanová, Jitka Jacáková, Renáta 

Jílková, Anna Lacinová, Chvojkovi a město Jesenice (finanční podpora). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Datum  Film 
So  11. 7. 2015  OKRESNÍ PŘEBOR 
So  18. 7. 2015  PŮLNOC V PAŘÍŽI 
So  25. 7. 2015  OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE 
So  1. 8. 2015  REVIVAL 
So  8. 8. 2015  ILUZIONISTA 
So  22. 8. 2015  BOBULE 
So  29. 8. 2015  2BOBULE 

Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. Redaktoři:  
E. Konířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. Měchura, P. Koníř, R. Jílková, technická úprava a 
tisk P. Koníř. Jesenice, červen 2015. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení kultury – evidenční číslo 
MK-ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 6/2015 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 


